
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE E DI ATTO DI 
NOTORIETA' 

(ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445) 

Il/La sottoscritto/a (a)__________________________________(*), 
nato/a a _______________________(*), provincia di _______________(*) 
(___)(*), il     (*), C.F. (*),      
(eventuale: nella qualità di (b)_________________________________ 
del (c)_______________________________), ai fini della riscossione 
delle somme assegnate con l’ordinanza R.G. n. ______(*)/ ______(*),  

consapevole che, ai sensi dell'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 
445, le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l'uso di 
atti falsi o contenenti dati non più rispondenti a verità sono 
puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in 
materia,  

dichiara: 

ai fini dell’applicazione della RITENUTA D’ACCONTO IRPEF DEL 20% 

� CHE LE SOMME RICONOSCIUTE CON L’ORDINANZA DI ASSEGNAZIONE NON 
SONO DA ASSOGGETTARE A RITENUTA D’ACCONTO IRPEF 

� CHE LE SOMME RICONOSCIUTE CON L’ORDINANZA DI ASSEGNAZIONE NON 
SONO DA ASSOGGETTARE A RITENUTA D’ACCONTO IRPEF PER LA 
SEGUENTE PARTE __________________________________________  

LE MOTIVAZIONI CHE CONSENTONO LA NON APPLICAZIONE DELLA RITENUTA 
D’ACCONTO IRPEF SONO LE SEGUENTI: 

� le somme erogate non rientrano fra quelle assoggettabili a 
ritenuta in base alle disposizioni vigenti (es. redditi da 
locazione, componenti positive del reddito d’impresa, redditi 
per i quali si rende applicabile il regime fiscale agevolato 
di cui all’art. 1, commi 54-89, della legge n. 190/2014 cd. 
regime forfetario); 

� il creditore è un soggetto IRES (società di capitali e enti); 

� le somme erogate non hanno natura reddituale; 

� altro (specificare) 

                



ai fini dell’applicazione dell’IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO (IVA) 

� DI ADERIRE AL REGIME FISCALE AGEVOLATO DI CUI ALL’ART. 1, COMMI 
54-89, DELLA LEGGE N. 190/2014

� CHE LE SOMME RICONOSCIUTE CON L’ORDINANZA DI ASSEGNAZIONE E 
ASSOGGETTATE ALL’APPLICAZIONE DELL’IVA SOGGIACCIONO AL REGIME 
DELLO SPLIT PAYMENT (art. 17-ter D.P.R. 633/1972 introdotto 
dalla Legge di stabilità 2015) NELLA SEGUENTE MISURA 
______________________________________ 

� CHE LE SOMME RICONOSCIUTE CON L’ORDINANZA DI ASSEGNAZIONE NON 
SONO SOGGETTE AD IVA AI SENSI 
_________________________________ PER LA SEGUENTE PARTE 
______________________________________ . 

Con l’impegno di: 

comunicare ogni eventuale successiva variazione di quanto 
dichiarato che possa comportare conseguenze fiscali. 

Dichiara altresì di aver preso visione dell'informativa di cui 
all'art. 13 del Regolamento generale per la protezione dei dati 
personali 2016/679 (General data Protection Regulation o GDPR). 

Luogo e data, 

__________________ (*), (*)

IL DICHIARANTE 
(firma digitale o autografa)

________________ 

Allegati: fotocopia del documento di identità o riconoscimento, 
fotocopia del documento recante il codice fiscale. 

(a) Nome e cognome

(b) Carica ricoperta

(c) Denominazione della persona giuridica, della società,
dell'ente, dell'associazione, del comitato

(*) Campo obbligatorio 

(*)
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